
                  

                                 

 

 
Høringssvar budgetbesparelser august 2023 
 
MED-udvalget ved Søren Kanne-skolen har drøftet det udsendte materiale og har følgende 
bemærkninger: 
 
Endnu en mavepuster, netop som et nyt skoleår starter. 
 
Vi er uforstående overfor, at det endnu engang skal være nødvendigt at finde store besparelser på 
Velfærdsområdet midt på året. Der må være gjort så mange erfaringer med tunge anbringelsessager 
på Myndighedsafdelingens område og mængden af specialiserede undervisningstilbud på Skole- og 
Dagtilbudsområdet nu, at det burde have været muligt at budgetlægge de nødvendige udgifter til de 
mange sager, som kommer ind i kommunen i løbet af et år. 
 
Vi ønsker os, at der fremadrettet er en endnu større opmærksomhed på budgetlægningen, så det, 
der er lovpligtigt, bliver økonomisk muligt. Og det, der er ”nice-to-have”, først kommer i spil, når 
økonomien på Velfærdigområdet er i balance. 
Budgetlæg efter den faktiske befolkningssammensætning i kommunen. 
 
Desværre ser vi ned over listen af dette års besparelsesforslag, at det igen er de mest udsatte, der 
skal holde for. 
Det vil belaste medarbejderne i det daglige arbejde, at de mange forebyggende indsats på listen 
beskæres. 
At skære i den tidlige og forebyggende indsats ser vi som umuligt. Budgetoverskridelserne er netop 
sket på områder, hvor en tidlig, forebyggende indsats kunne have afhjulpet nødvendigheden af et 
specialiseret undervisningstilbud. 
Det er vores erfaring at den specialpædagogiske indsats i børnehaverne har bidraget positivt til at 
alle børn er blevet overleveret til rette skoletilbud inden skolestart. Vi ser det som en nødvendighed 
for alle børns mulighed for en god og lærerig skolegang, at den specialpædagogiske indsats i 
børnehaverne fortsætter. 
 
Skolerne har allerede bidraget ind i de 600.000 kr., som er fundet på skole- og dagtilbudsområdet, til 
at dække budgetoverskridelserne på området. 
For Søren Kanne-skolen er det ikke muligt at finde yderligere besparelser ved hjælp af et 
indkøbsstop. Både fordi der allerede er taget penge fra materialekontiene til at bidrage ind i de 
600.000 kr., og simpelthen fordi største parten af årets indkøb er gjort, og kontiene er tomme. 
 
Vi bifalder forslagene om at skære projekter væk, som endnu ikke er sat i værk. F.eks. 
Rygeforebyggelse i overbygningsklasserne. Lejrskolen på Anholt, som det viste sig, at der alligevel 
ikke var afsat tilstrækkelig økonomi til, finder vi også mulig at skære helt væk. At skære i taksten til 
forældre, der passer egne børn, er for os at se også en rimelig mulighed for besparelse. 
 
Dette var ordene fra MED-udvalget ved Søren Kanne-skolen. 
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